



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 005/2019, na modalidade Pregão Presencial nº. 005/2019, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço.

RESULTADO

- GRÁFICA IGUAÇU – CNPJ: 20.949.657/0001-07 – RUA CAETÉS, Nº 55 , BAIRRO

IGUAÇU – IPATINGA/MG

Descrição	Unidade	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
BOLETIM DIÁRIO TRATAMENTO ANTI VETORIAL F9 100 X 1	BLOCO	30	10,00	300,00
CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO 180G 150X210MM	UN	500	0,48	240,00
CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVO 15CM X 21CM, EM VINIL LEITOSO, BRILHO, 4 X 0 CORES, INCLUINDO A ARTE (ARTE A DEFINIR)	UN	800	2,30	1.840,00
CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVO DE VINIL, EM RECORTE 24CM X 5CM INCLUINDO ARTE (ARTE A DEFINIR)	UN	800	1,07	856,00
CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVO DE VINIL, NA COR BRANCA, 30CM X 19CM, INCLUINDO A ARTE (ARTE A DEFINIR)	UN	800	3,23	2.584,00
CONFECÇÃO/IMPRESSÃO BLOCO DE FOLHAS TAMANHO A4, 2 VIAS, CARBONATO, 90 GR/M², 1X0, BLOCO COM 100 PARES. ARTE A DEFINIR.	BLOCO	60	17,54	1.052,40
CONFECÇÃO/IMPRESSÃO BLOCO DE FOLHAS TAMANHO A4, 3 VIAS, COM CARBONO, 90 GR/M², 1X0, BLOCO COM 100 CONJUNTOS DE FOLHAS, DESTACÁVEIS. ARTE A DEFINIR.	BLOCO	30	27,24	817,20
CONFECÇÃO/IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR, GRAMATURA 180 GR, TAMANHO A4, 1/1, 01 COR, PADRÃO – ENSINO FUNDAMENTAL - MODELO ESCOLAR., MODELO – SRE/MG.	UN	800	0,44	352,00
CONFECÇÃO/IMPRESSÃO DE CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSOS E DIABÉTICOS FRENTE E VERSO 15X21 CM PAPEL CARTÃO BRANCO, 180GR, 01 COR. ARTE A DEFINIR	UN	800	0,26	208,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

CONFECCÃO/IMPRESSÃO DE CARTÃO DE VACINAÇÃO- VACINA ANTI-RÁBICA HUMANA FRENTE E VERSO, 180 GR, 08X20 CM PAPEL CARTÃO LARANJADO INCLUINDO ARTE (ARTE A DEFINIR)	UN	800	0,35	280,00
CONFECCÃO/IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS / DIPLOMAS: 21 X 30 CM, TINTA ESPECIAL EM PERGAMINHO 180G, 4X4. ARTE A DEFINIR.	UN	500	2,82	1.410,00
CONFECCÃO/IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE PADRONIZADO – ANOS FINAIS - ESCRITURAÇÃO – SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SRE/MG.	UN	200	14,67	2.934,00
CONFECCÃO/IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE PADRONIZADO – ANOS INICIAIS MODELO – SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SRE/MG.	UN	200	13,87	2.774,00
CONFECCÃO/IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE PADRONIZADO – EDUCAÇÃO FÍSICA, MODELO – SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SRE/MG.	UN	200	14,57	2.914,00
CONFECCÃO/IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE PADRONIZADO EDUCAÇÃO INFANTIL – MODELO – SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SRE/MG.	UN	200	14,57	2.914,00
CONFECCÃO/IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE PADRONIZADOS EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL/ MODELO – SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SRE/MG.	UN	200	15,80	3.160,00
CONFECCÃO/IMPRESSÃO DE REVISTAS TAMANHO PADRÃO, PAPEL COUCHÉ, COM 30 PÁGINAS, COLORIDA, GRAMATURA 80 GR, CAPA 150G.	UN	1200	8,74	10.488,00
CONTROLE DE ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO F9 FXV BLOCO 50F	BLOCO	80	6,45	516,00
DIAGNOSTICO E CONTROLE DAS VERMINOSES - F9 100X01	BLOCO	20	11,80	236,00
ENVELOPE 185 X 248MM BRANCO - TIMBRADO - PMRL / SMS	UN	4000	0,26	1.040,00
FICA DE REGISTRO DIÁRIO SIS PRÉ- NATAL F9 75G 100X01	BLOCO	40	9,08	363,20
FICHA A - SIST. DE INF. AT. BÁSICA - FXV - F9 75G	BLOCO	1000	7,95	7.950,00
FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE F9 - FXV- 75G	UN	1000	0,17	170,00
FICHA CADASTRO FAMILIAR F9 FXV 100 FLS	BLOCO	40	12,49	499,60
FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO	BLOCO	500	0,37	185,00
FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE BLOCO 100 FLS	BLOCO	40	9,00	360,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

FICHA DE FISIOTERAPIA GERAL F18 180G FXV	UN	1500	0,17	255,00
FICHA ENCAMINHAMENTO F18 100X1 COLADO	BLOCO	80	4,58	366,40
PANFLETO A4 75G 4X4	UN	2000	0,43	860,00
PASTA 4X0 ORELHA PARA CONFERENCIA	BLOCO	1200	4,30	5.160,00
PRONTUARIO DO PACIENTE F9 FXV COM 100	BLOCO	80	10,50	840,00
RECEITUARIO MEDICO - F18 100 X 01	BLOCO	80	5,00	400,00
REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO COLO DO UTERO FXV 100 X 01	BLOCO	40	9,80	392,00
REQUISIÇÃO EXAME F9 100 X 75G FXV PARA MAMOGRAFIA	BLOCO	40	10,00	400,00
REQUISIÇÃO INTERNA MAT. E SERV. RIMS F16 50 X 3 NUMERADA + CARBONADA	BLOCO	150	17,00	2.550,00
REQUISIÇÃO PARA EXAME F18 100 X 01 - COLADO	BLOCO	150	3,98	597,00
			TOTAL	58.263,80

Valor total do contrato – R\$ 58.263,80 (cinquenta e oito mil duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).

- PRISMART EDITORA GRÁFICA LTDA – CNPJ: 00.786.682/0001-00 – RUA PAULINO DA SILVA, Nº 04, BAIRRO CENTRO – GUIRICEMA/MG

DESCRIÇÃO	UNI.	QTD.	Valor Unit.	Valor Total.
Banner 0.70 x 1.00 cm confeccionado em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	un	15	34,00	510,00
Banner 0.70 x 1.20 cm confeccionado em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	un	15	48,00	720,00
Banner 0.90 x 1.50 cm confeccionado em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	un	12	65,00	780,00
Banner 1.20 x 2.00 cm confeccionado em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	un	12	118,00	1.416,00
Banner 1.45 x 2.00 cm confeccionado em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	un	10	150,00	1.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Banner 1.90 x 3.00 cm confeccionado em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	un	8	300,00	2.400,00
Banner 1.90 x 3.00 cm confeccionado em lona de 440 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	un	8	360,00	2.880,00
Cadastro família - f9. 100 x 01 fxv - 75g	bloco	40	12,50	500,00
Cartão de consulta sus 180g - fxv - azul	un	3000	0,13	390,00
Cartão hipertenso - f 18 fxv 180g	un	1500	0,20	300,00
Cartaz 600 x 400mm, couchê 145g, 4x0 com fotolito incluindo arte (arte a definir).	un	1200	3,40	4.080,00
Confeção de banner em lona de 280 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	m ²	30	53,00	1.590,00
Confeção de banner em lona de 440 gramas com impressão digital e acessórios para fixação tais como madeiras e cordão.	m ²	20	62,50	1.250,00
Confeção de cartaz, impressão em papel branco, formato a3, colorido, gramatura 120g incluindo a arte (a definir)	un	1000	1,18	1.180,00
Confeção e impressão a laser de certificado ou diploma, 21 x 30 cm, 180g, 4x0 incluindo arte (arte a definir)	un	500	1,75	875,00
Confeção e impressão colorida em papel a4, 90 gr, incluindo arte (arte a definir)	un	600	1,05	630,00
Confeção e impressão de bloco, formato 10cm x 15cm, em papel sulfite 90gr, na cor branca com impresso na cor 1x0 a definir, bloco 50x1, incluindo arte (arte a definir)	un	80	2,72	217,60
Confeção e impressão de cartões de visita, 90x50mm, gramatura 90gr, colorido, frente e verso incluindo arte (arte a definir)	un	10000	0,12	1.200,00
Confeção e impressão de crachás em papel couchê liso, 200gr em tamanho 10x15, em 4 cores, arte, acabamento e cordão de nylon (arte a	un	2000	1,94	3.880,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

definir)				
Controle de viagem - f9 - 100 x 01 - colado	bloco	20	11,60	232,00
Controle médico individual - f9 - fxv 75 g	un	500	0,38	190,00
Criação: diagramação, incluindo criação da arte gráfica, com desenvolvimento de logomarcas, edição de imagens, elaboração de layout e afins.	un	250	64,00	16.000,00
Encadernação em espiral de folhas de papel a4 (210mmx297mm), sendo capa transparente e verso na cor solida, em polipropileno.	un	200	3,50	700,00
Envelope 240 x 340mm branco - timbrado	un	4000	0,39	1.560,00
Faixa 5.00 x 0.70 cm confeccionada em lona de 280 gramas com impressão digital, com acessórios para fixação tais como madeira e cordão (instalada).	un	20	290,00	5.800,00
Ficha cadastro de medicamentos e insumos 180g fxv	un	3000	0,17	510,00
Ficha clinica odontologica f9 180g fxv	un	3000	0,20	600,00
Ficha de visita domiciliar f9 fxv 100x01 75g	bloco	80	9,47	757,60
Impressão a laser colorido, frente, em papel a4 (210mmx297mm), branco, liso, 90gr	un	500	0,48	240,00
Impressão de foto, sistema laser, tamanho 10 x 15cm	un	800	1,00	800,00
Impressão de foto, sistema laser, tamanho 15 x 20cm	un	800	1,25	1.000,00
Impressão de foto, sistema laser, tamanho 15 x 25 cm	un	800	1,54	1.232,00
Impressão de plotagem de projetos / mapas / desenhos em dwg (autocad), eno formato a2.	un	20	11,40	228,00
Impressão de plotagem de projetos / mapas / desenhos em dwg (autocad), no formato a0.	un	15	19,00	285,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Impressão de plotagem de projetos / mapas / desenhos em dwg (autocad), no formato a1.	un	15	11,20	168,00
Impressão de plotagem de projetos / mapas / desenhos em dwg (autocad), no formato a3.	un	50	7,35	367,50
Impressão digital a laser tamanho a4, em papel fotográfico 180 gramas, colorido incluindo a arte (arte a definir)	un	300	1,60	480,00
Ordem de abastecimento - f36 50 x 02 carbonado numerado	bloco	200	4,70	940,00
panfleto a4 75g 4xo	un	2000	0,33	660,00
Plotagem em adesivo vinil 4x0, incluindo criação da arte, impressão e instalação (arte a definir)	un	50	43,00	2.150,00
Requisição exame f9 100 x 1 75g fxv para colonoscopia	bloco	40	10,20	408,00
Requisição exame f9 100 x 1 75g fxv para endoscopia	bloco	40	10,20	408,00
			TOTAL	62.014,70

Valor total do contrato – R\$ 62.014,70 (sessenta e dois mil e quatorze reais e setenta centavos).

Rosário da Limeira/MG, 20 de Fevereiro de 2019.

José Maria Pinto da Silva
Prefeito Municipal
